
Het Uitvoeringsinstituut werknemers-
verzekeringen,
Gelet op het Schattingsbesluit
arbeidsongeschiktheidswetten;

Besluit:

Artikel I
Het Besluit uurloonschatting 19991

wordt als volgt gewijzigd:
In artikel 1, tweede lid, wordt ‘1 juli
1949’ vervangen door: 1 juli 1954.

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 1 oktober 2004.

Dit besluit zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Amsterdam, 6 juni 2005.
J.M. Linthorst, voorzitter Raad van
bestuur UWV.

1 Stcrt. 2004, 186; Stcrt. 1999, 40.

Toelichting

In het Besluit uurloonschatting 1999
is het door UWV toegepaste beleid
neergelegd terzake van de arbeidson-
geschiktheidsbeoordeling aan de hand
van een uurloonvergelijking. In ver-
band met de aanpassing van het
Schattingsbesluit arbeidsongeschikt-
heidswetten per 1 oktober 2004 is de
toepassing van het Besluit uurloon-
schatting 1999 beperkt tot de beoor-
delingen waarvoor het gewijzigde
Schattingsbesluit niet geldt. Dit
betreft de beoordeling van degene
– van wie het recht op uitkering is
ingegaan voor 1 oktober 2004, én
– die voor of op 1 juli 1949 is gebo-
ren dan wel onder het tot 1 januari
1987 of het tot 1 augustus 1993 gel-
dende arbeidsongeschiktheidscriteri-
um valt.
Voor de beoordelingen waarvoor het
gewijzigde Schattingsbesluit wél geldt
is een nieuw Besluit beleidsregels uur-
loonschatting 2004 vastgesteld (Stcrt.
2004, 186).

Als gevolg van op 5 november 2004
door het kabinet en delegaties van
werknemers- en werkgeversorganisa-
ties, verenigd in de Stichting van de
Arbeid, gemaakte afspraken is voren-
genoemde leeftijdsgrens in het
Schattingsbesluit met terugwerkende
kracht tot 1 oktober 2004 gewijzigd
in: voor of op 1 juli 1954 geboren
(Stb. 2005, 219). In het verlengde
hiervan is nu ook het Besluit uur-
loonschatting 1999 aangepast.

Amsterdam, 6 juni 2005.
J.M. Linthorst, voorzitter Raad van
bestuur UWV.

Uit: Staatscourant 14 juni 2005, nr. 112 / pag. 27 1

UWV

Besluit wijziging Besluit uurloonschatting 1999


